
Převod činností spojených s poskytováním zdravotní péče „Doprava nemocných, raněných 
a rodiček“ zajišťovaných příspěvkovou organizací Ústeckého kraje Zdravotnickou záchrannou službou 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace na společnost Krajská zdravotní, a.s. 
Návrh finálního postupu v  návaznosti na usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/98R/2012 ve znění 
usnesení č. 18/101R/2012 a následujících. 
 
Dotčené SUBJEKTY 

- Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace (ZZSÚK) 
o vlastník části majetku 
o správce majetku ve vlastnictví Ústeckého kraje 
o zaměstnavatel dotčených zaměstnanců 

- Krajská zdravotní, a.s. (KZ) 
o nabyvatel majetku 
o budoucí zaměstnavatel dotčených zaměstnanců  

- Ústecký kraj (ÚK) 
o vlastník části majetku svěřeného nebo nabytého od ZZS ÚK 
o zřizovatel ZZSÚK 
o jediný akcionář KZ 

 
ZADÁNÍ transferu 

- převod (vklad ÚK) movitého majetku souvisejícího s činností DRNR ze ZZSÚK na KZ 
- převod zaměstnanců dle § 338 odst. 2 ZP ze ZZSÚK na KZ 
- termín – 1.4.2013  

o provozovatelem DRNR je do 31.3.2013 ZZSÚK 
o provozovatelem DRNR je od 1.4.2012 KZ. 

 
VYBRANÁ VARIANTA transferu majetku ve vlastnictví ZZS ÚK 
Posouzení různých způsobů převodu vlastnictví bylo provedeno společností AGIS spol. s r.o. 
dne 24.10.2012. Posouzením byly definovány a vybrány tyto varianty: 

- převod vlastnictví na Ústecký kraj, svěření majetku do správy jiné příspěvkové organizace, 
prodej majetku KZ s odloženou splatností, postoupení pohledávky z jiné příspěvkové 
organizace na Ústecký kraj, kapitalizace pohledávky 

- převod vlastnictví na Ústecký kraj, nepeněžitý vklad do základního kapitálu KZ. 
Po vyhodnocení obou variant se doporučuje převod vlastnictví na Ústecký kraj, nepeněžitý vklad do 
základního kapitálu KZ, a to mj. z důvodu vynechání dalšího subjektu. 
 
Základní PARAMETRY transferu 

- schválení transferu v orgánech ÚK (možné termíny RÚK 13.2, ZÚK 27.2., RÚK 27.2, RÚK 12.3.) 
- schválení transferu v orgánech KZ (možné termín představenstva 5.2., 19.2., 5.3., 19.3.) 
- vynětí majetku ze správy ZZSÚK (pro ÚK) 
- nabytí majetku z vlastnictví ZZSÚK do vlastnictví ÚK 
- zvýšení účasti Ústeckého kraje formou zvýšení základního kapitálu KZ nepeněžitým vkladem 

(movitého majetku) 
- převod činností a zaměstnanců mezi ZZSÚK a KZ. 

 



HARMONOGRAM postupu 
přípravná a rozhodovací fáze 

1. ZZSÚK vymezí po konzultaci s KZ majetek, který bude předmětem transferu – 4.2. (ZZSÚK) 
2. ZZSÚK prověří a prohlásí, že vymezený majetek není zatížen omezujícími podmínkami 

(dotace, dary) – 5.2. (ZZSÚK) 
3. KZ zpracuje analýzu postupu z hlediska případné veřejné podpory – soulad s principem 

postupu soukromého investora, přínosnost pro KZ – 5.-11.2. (KZ) 
4. KZ zpracuje písemnou zprávu představenstva KZ o zdůvodnění důležitého zájmu společnosti 

na předmětu nepeněžitého vkladu a výše navrhovaného emisního kursu či způsobu jeho 
určení a jejího předložení jedinému akcionáři (§204 odst. 3 ObchZ) – 5.-11.2. (KZ) 

5. KZ (představenstvo) rozhodne o způsobu určení hodnoty majetku (hodnota určená obecně 
uznávaným nezávislým odborníkem za využití obecně uznávaných standardů a zásad 
oceňování) – 5.2. (KZ) 

6. ZZSÚK nabídne ÚK související majetek ve vlastnictví ZZS, který se pro ni stane nepotřebným, 
formou bezúplatného převodu (§ 27 odst. 6 zák. č. 250/2000 Sb.) – 5.2. (ZZSÚK) 

7. KZ zajistí určení hodnoty majetku (zpracování znaleckých posudků znalcem nebo 
odborníkem) – 5-11.2. (KZ) 

8. KZ (představenstvo) navrhne jedinému akcionáři zvýšení základního kapitálu nepeněžitým 
vkladem movitého majetku – 12.2. (KZ) 

9. RÚK schválí postup převodu činností spojených s poskytováním zdravotní péče „Doprava 
nemocných, raněných a rodiček“ zajišťovaných ZZSÚK na KZ – 13.2. (SZ) 

10. RÚK rozhodne o nabytí movitých věcí na základě nabídky ZZS (§ 59 odst. 1 písm. i) a odst. 
2 písm. písm. e) zák. č. 129/2000 Sb.) tak aby ZZSÚK mohla s majetek užívat do 31.3.– 
13.2. (MAJ) 

11. RÚK doporučí ZÚK rozhodnout o zvýšení ZK společnosti KZ – 13.2. (SZ, LP) 
realizační fáze 

12. ZÚK rozhodne o zvýšení účasti ÚK v KZ (§36 písm. m) z.č. 129/2000 Sb.)) – 27.2. (SZ, LP, MAJ) 
13. RÚK rozhodne o změně zřizovací listiny ZZS ÚK (vyjmutí DRNR) – pakliže je ve ZL pouze odkaz 

na oprávnění k poskytování zdravotních služeb „RÚK uloží ZZSÚK zabezpečit všechny nezbytné 
kroky dle schváleného postupu) – 27.2. (SZ) 

14. RÚK rozhodne o vynětí movitých věcí ze správy ZZS tak aby ZZSÚK mohla s majetek užívat do 
31.3. – 27.2. (MAJ) 

15. RÚK rozhodne (jediný akcionář KZ v působnosti VH) o zvýšení základního kapitálu / realizace 
tohoto rozhodnutí formou NZ (§ 59 odst. 1 písm. j) z. o krajích – 27.2. (SZ, LP) 

16. KZ podá návrh na zápis usnesení o zvýšení základního kapitálu do OR  – 4.3. (KZ) 
17. ZZSÚK vymezí po konzultaci s KZ zaměstnance, kteří budou předmětem transferu – 5.3. (KZ) 
18. Příprava návrhu smlouvy o úpisu akcií (§ 204 odst. 5 ObchZ) – 5.3. – (LP) 
19. KZ (představenstvo) schválí smlouvu o úpisu akcií – 12.3. 
20. RÚK schválí smlouvu o úpisu akcií – 13.3. 
21. Uzavření smlouvy o úpisu akcií (§ 204 odst. 5 ObchZ) – 19.3. (H + KZ) 
22. Uzavření smlouvy o převodu zaměstnanců a činností ze ZZSÚK na KZ  (§ 338 odst. 2 ZP) – 

19.3. (ZZSÚK + KZ) 
23. Příprava písemného prohlášení (přiměřeně § 60 odst. 1 a § 204 odst. 3 ObchZ) – 26.3. (LP) 
24. Splacení emisního kurzu upsaných akcií předáním majetku a písemného prohlášení 

společnosti (§ 203 odst. 2 písm. f) a § 204 odst. 3 ObchZ) – 31.3./1.4. (MAJ) 



25. Podání návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do OR (§ 206 odst. 1 ObchZ) – po 1.4. (KZ) 
26. Předání akcií – po 1.4. (LP + KZ)  

 
Poznámky 

Stěžejními procesními rozhodovacími termíny v přípravné fázi jsou jednání představenstva KZ dne 
5.2., (mimořádné jednání představenstva či rozhodnutí per rollam dne 12.2.), jednání RÚK dne 13.2., 
jednání ZÚK dne 27.2. a jednání RÚK 27.2.. V realizační fázi pak jednání představenstva KZ dne 12.3. a 
jednání RÚK dne 13.3. 
Připravované návrhy rozhodnutí či usnesení dotčených subjektů budou (tam kde to bude možné) 
odkazovat na přílohy tak aby mohlo ev. dojít k doplnění požadovaných podkladů přímo při vlastním 
rozhodování. Dílčí termíny přípravných kroků (7.) lze z objektivních důvodů posunout na jednání RÚK 
13.2. resp. ZÚK 27.2. 
 
 
Zpracoval: 
Ing. Petr Severa 


